
   

UCHWAŁA Nr IX/70/19 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 25 lipca 2019 roku 

 

w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie 

Gminy Dygowo 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j.: Dz. U. z 201p r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe (t. j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1148) po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Dygowo: 

Lp. Nazwa oddziału przedszkolnego w szkole Adres siedziby oddziałów 

przedszkolnych 

 

1. Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej 

im. Adama Mickiewicza w Dygowie 

 

ul. Kolejowa 10, 78-113 Dygowo 

ul. Główna 6, 78-113 Dygowo  

2. Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej 

im. Orła Białego w Czerninie 

 

Czernin 29, 78-113 Dygowo 

3.  Oddziały przedszkolne w Szkole podstawowej 

im. Ignacego Łukasiewicza we Wrzosowie 

 

Wrzosowo 54, 78-114 Wrzosowo 

Wrzosowo 55, 78-114 Wrzosowo 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XVII/98/04 Rady Gminy Dygowo z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie 

ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 



   

UZASADNIENIE 

Zapewnienie warunków do spełniania obowiązku rocznego przygotowania 

przedszkolnego przez dziecko 6 - letnie oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania 

przedszkolnego przez dzieci w wieku 3-5 lat jest zadaniem własnym Gminy. Od 1 września 

2018 r. dzieci w wieku 3-6 lat zamieszkałe na terenie gminy Dygowo mają możliwość 

korzystania z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w  publicznych 

szkołach podstawowych, tj. Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Dygowie, Szkole 

Podstawowej im. Ignacego Łukasiewicza we Wrzosowie, Szkole Podstawowej im. Orła 

Białego w Czerninie. Funkcjonujące oddziały przedszkolne w pełni zaspakajają potrzeby 

mieszkańców Gminy. Do ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych stosuje się przepisy art. 32 Ustawy 

Prawo oświatowe. Kurator oświaty wydaje opinię w sprawie zgodności planu sieci 

prowadzonych przez gminę oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

z warunkami określonymi w art. 32 ust. 3 Ustawy Prawo oświatowe. Projekt niniejszej Uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. Opinia 

kuratora oświaty jest wiążąca. 

 


